ID 1979

IL DIRETTORE GENERALE

Visto l'art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il Regolamento per l'affidamento a terzi estranei all'Università di incarichi di carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010;

Visto il Progetto "Corsi di Perfezionamento in Ricerca Clinica";

Visto l'avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito web d'Ateneo Prot.

n. 0043493/22 del 30/11/2022 che è andato deserto;

Visto l'avviso di procedura comparativa ID 1979 - prot. n. 1927/2023 del 15/02/2023 per

l'affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 24 mesi e per un compenso di € 36.770,00 (IVA ed eventuale cassa escluse), per attività di supporto

al progetto "Corsi di Perfezionamento in Ricerca Clinica";

Considerato che l'importo pari a € 36.770,00 (IVA ed eventuale cassa escluse) risulta congruo per

l'attività in esso dedotta;

Verificata la disponibilità dei fondi posti a carico del progetto REC20PMOJA e n. di creazione UGOV

34064;

Vista la determina di nomina della Commissione del 09/03/2023 rep. 3768/2023 del 15/03/2023;

Visto il verbale di selezione titoli del 30/03/2023 da cui risultano attribuiti ai candidati i

seguenti punteggi:

COGNOME E NOME PUNTI FATTORI FEDERICA MARCELLA 84/100

DETERMINA

L'approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1979 - prot. n. 1927/2023 del 15/02/2023. L'autorizzazione alla stipula di un contratto professionale alla Dott.ssa Federica Marcella Fattori per attività di supporto al progetto "Corsi di Perfezionamento in Ricerca Clinica".

Mission del Centro Interuniversitario in Ricerca Clinica:

• Uno degli obiettivi primari del Centro Interuniversitario in Ricerca Clinica, di cui il Prof. Moja è Direttore, è l'organizzazione di corsi di formazione inerenti alla metodologia della ricerca applicata ai più importanti disegni di studio dell'Evidence-Based Medicine (EBM): gli studi clinici

randomizzati, le revisioni sistematiche della letteratura e le linee guida per la pratica clinica. Queste materie sono oggetto dei corsi di perfezionamento in Ricerca Clinica.

- La collaboratrice dovrà perciò raggiungere i seguenti obiettivi:
- supporto nella ricerca e la predisposizione dei materiali di studio utili ai fini dell'organizzazione dei corsi, seminari e convegni di studio, previsti dalla Convenzione per l'istituzione del Centro Interuniversitario in Ricerca Clinica, ricavandone i contenuti dai moduli dei corsi di perfezionamento in Ricerca Clinica;
- supporto nella promozione e nell'aggiornamento delle attività formative del Centro.

Svolgendo la seguente attività:

- La collaboratrice dovrà supportare il Responsabile Scientifico nelle seguenti attività:
- ricerca e predisposizione del materiale di studio inerente alla metodologia della ricerca, ricavandone i contenuti dai moduli dei corsi di perfezionamento in Ricerca Clinica;
- promozione delle attività formative programmate;
- partecipazione alle riunioni e meeting di aggiornamento sulle attività formative.

Tale attività sarà da svolgersi nell'ambito del Progetto "Corsi di Perfezionamento in Ricerca Clinica".

L'importo del contratto sarà di € 36.770,00 (IVA ed eventuale cassa escluse) e avrà la durata di 24 mesi a favore del Dipartimento di Scienze Biomediche per la Salute.

Il corretto svolgimento dell'incarico sarà verificato dal Prof. Lorenzo Moja.

Il costo di € 36.770,00 (IVA ed eventuale cassa escluse) graverà sul progetto REC20PMOJA e n. di creazione UGOV 34064 a carico del Dipartimento di Scienze Biomediche per la Salute.

IL DIRETTORE GENERALE
Roberto Conte